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Datum: 2026-05-22 

Pressmeddelande från AFRY 

AFRY får uppdrag att projektera det finska 
järnvägsprojektet Rail Nordica som en del av ett 
konsortium  

Trafikledsverket i Finland har valt ett konsortium där AFRY ingår 

som en av två parter för att projektera ett projekt som syftar till att 

koppla Finlands järnvägsnät till den nordeuropeiska 

järnvägsinfrastrukturen.  

AFRY kommer som en del av ett konsortium ansvara för den administrativa 

planeringen av järnvägsförbindelsen och tillhörande infrastruktur, samt för 

tillståndsprocesser och geotekniska undersökningar. 

Målet med Rail Nordica-projektet är inte bara att stärka Finlands järnvägsförbindelser 

västerut, utan också att säkerställa smidiga gränsöverskridande transportkedjor. 

Uppdraget omfattar planering av en ny gränsöverskridande järnvägsförbindelse i norra 

Finland, som knyter an till Sverige och det bredare europeiska nätet. 

Utvecklingsfasen inleds nu, där konsortiet tillsammans med Trafikledsverket definierar 

den detaljerade omfattningen och tidplanen för projekteringen. 

Förbindelserna kommer att utformas med europeisk normalspårvidd, vilket idag 

används i Sverige och är smalare än Finlands nuvarande spårvidd. Därför planeras ett 

nytt spår med europeisk spårvidd bredvid de befintliga spåren inom det aktuella 

området. 

– Vi är stolta över att få bidra till projekteringen av det historiskt betydelsefulla 

järnvägsprojektet Rail Nordica och att stärka Finlands fasta förbindelser västerut i nära 

samarbete med Trafikledsverket, säger Mikko Inkala, Head of Road and Rail Finland 

på AFRY. 

När järnvägen är färdigställd kommer den att förbättra Finlands försörjningsberedskap 

och stärka förutsättningarna för näringslivet. Totalt har 20 miljoner euro avsatts i 

statsbudgeten för planeringen av Rail Nordica, varav 18 miljoner euro är öronmärkta 

för denna upphandling. Ordervärdet för AFRY är totalt cirka 9 miljoner euro. 

Projekteringen planeras vara slutförd till 2030.  
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För mer information, vänligen kontakta: 
Amanda Larsson, Head of PR 

amanda.larsson@afry.com 

Mikko Inkala, Head of Road and Rail Finland  

mikko.inkala@afry.com  

AFRY erbjuder ingenjörstjänster, projektledning och rådgivning som möjliggör energi- 

och industriomställningen och stärker samhällens motståndskraft.  

 

Med 18 000 experter världen över kombinerar vi global räckvidd med lokala insikter 

och djupgående sektorkunskap för att göra en bestående skillnad för kommande 

generationer. 
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